R E Q U E R I M E N T O   Nº. 467
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/6/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Recentemente a população de Botucatu foi vacinada em massa, com a primeira dose, através de parcerias com o Ministério da Saúde e entidades de saúde e pesquisa vinculadas à UNESP de Botucatu, visando estudos da eficácia da vacina AstraZeneca.

Visando esclarecimentos oficiais e documentais à população dos compromissos assumidos pela municipalidade na vacinação em massa, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e Secretário de Saúde Dr. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de encaminhar cópia de todo o processo que originou o convênio ou parceria entre a Prefeitura, a Unesp, a Oxford e outros órgãos para a vacinação em massa no município de  Botucatu, com objetivo de dar ciência das obrigações de cada uma das partes com a sociedade Botucatuense.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2021.
Vereadora Autora  ROSE IELO
PDT
RASI/aco